
РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

16 октября 2013 года г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>

рассмотрев дело от 29.04.2013 №04-01/08-2013 по признакам нарушения ООО
«Угранское коммунальное предприятие» части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в злоупотреблении
доминирующим положением в части прекращения предоставления
собственникам и нанимателям жилых помещений, проживающим в
многоквартирных домах микрорайона ДОЗ п. Угра и находящимся в управлении
общества, отдельных коммунальных услуг (электроснабжение, отопление),

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьёй 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать действия ООО «Угранское коммунальное предприятие» по
прекращению предоставления собственникам и нанимателям жилых помещений,
проживающим в многоквартирных домах, находящихся в управлении общества,
коммунальных услуг, в результате чего ущемляются их интересы
злоупотреблением доминирующим положением и недопустимыми в соответствии с
частью 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Производство по делу №04-01/08-2013 прекратить в связи с добровольным
устранением ООО «Угранское коммунальное предприятие» нарушения
антимонопольного законодательства, предписание об устранении нарушения
антимонопольного законодательства ООО «Угранское коммунальное
предприятие» не выдавать.


